令和６年度第２回茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画推進委員会

（対面）会議概要

開催前 ・委嘱式

・委員及び事務局の紹介

議題

議題１ 委員長・副委員長の選出

議題２ 第１０期茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事

業計画の策定について（諮問）

（市長挨拶）

議題３ 第１０期茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事

業計画策定の方向性について（意見聴取）

議題４ 令和７年度地域包括支援センター運営方針等

について（意見聴取）

議題５ 指定地域密着型サービス事業者等の指定更新

等について（意見聴取・報告）

日時 令和７年１月３１日（金）１４時００分～１５時１５分

場所 茅ヶ崎市役所分庁舎５階 特別会議室

出席者氏名 鈴木 俊一、深澤 拓方、水沼 信之、下里 隆史

、関 義弘、井上 明、丸山 泰、川戸 茂、水島

修一、鶴田 國夫、廣田 みつ子、青柳 雅之、加藤

潤一、大崎 逸朗

（事務局）

佐藤市長（途中退席）、福祉部長、高齢福祉課長、

介護保険課長、高齢福祉課職員、介護保険課職員

会議の公開・非公開 公開

傍聴人数 ０人

非公開の理由

（開催前）

・茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画推進委員会の委嘱

→市から茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画推進委員会に対して委嘱

式を行った。

・委員及び事務局の紹介

→出席委員及び事務局（職員）の紹介を行った。

（会議の概要）

議題１ 委員長・副委員長の選出【資料１】

→茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画推進委員会規則により、委員長

及び副委員長の選出を行った。委員長に大崎委員、副委員長に鶴田委員が就任

することとなった。

議題２ 第１０期茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画の策定について

（諮問）

→市から茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画推進委員会へ、第１０期

茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定について諮問を行った。

市長挨拶

→佐藤市長の挨拶を行った。

議題３ 第１０期茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定の方向性に

ついて（意見聴取）【資料３、参考資料】

→第１０期茅ヶ崎市高齢者福祉計画・介護保険事業計画策定の方向性について、

意見聴取を行った。

議題４ 令和７年度地域包括支援センター運営方針等について（意見聴取）

【資料４】

→令和７年度地域包括支援センター運営方針等について意見聴取を行った。

議題５ 指定地域密着型サービス事業者等の指定更新等について（意見聴取・報

告）【資料５－１、５－１①位置図、５－１②平面図１、５－１②平面図２、５

－２】

→前回の報告時から今回までに指定等があった地域密着型サービス事業所につ

いて意見聴取及び報告を行った。